1

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ВЯЗНИКИ»

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

31.01.2019

№ 197

О внесении изменений в решение Совета

народных депутатов муниципального

образования «Город Вязники» от 26.12.2017

№96

В соответствии со статьей 33 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской
Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и
распределения субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов
Российской Федерации и муниципальных программ формирования
современной городской среды», с целью участия населения муниципального
образования «Город Вязники» в осуществлении местного самоуправления,
Совет народных депутатов  муниципального образования «Город  Вязники»  р е
ш и л :

1. Внести врешение Совета народных депутатов муниципального
образования «Город Вязники» от 26.12.2017 № 96 «Об утверждении Порядка
организации и проведения открытого голосования по общественным
территориям муниципального образования «Город Вязники» следующие
изменения:

1.1. В пункте 1. слова «в 2018 году,» исключить.

1.2. В приложении № 1:

1.2.1. В заголовке слова «в 2018 году,» исключить.

1.2.2. В пункте 1. слова «в 2018 году» исключить.

1.2.3. Во втором абзаце пункта 2. слова «не позднее семи дней» заменить
словами «не позднее десяти дней».

1.2.4. В пункте 4. слова «не менее чем за 15 дней до дня его проведения»
заменить словами «не менее чем за 10 дней до дня его проведения».

1.2.5. Пункт 17. изложить в следующей редакции:

«17. Жалобы, обращения, связанные с проведением голосования,
подаются в Общественную комиссию. Комиссия регистрирует жалобы,
обращения и рассматривает их на своем заседании в течение трех рабочих дней
– в период подготовки к голосованию, а в день голосования – непосредственно
в день обращения. В случае, если жалоба поступила после проведения дня
голосования она подлежит рассмотрению в течении 15 рабочих дней с момента
поступления. По итогам рассмотрения жалобы, обращения заявителю
направляется ответ в письменной форме за подписью председателя
Общественной комиссии.».

1.2.6. Во втором абзаце пункта 19. слова «не позднее, чем через пять дней
со дня проведения голосования» заменить словами «не позднее, чем через семь
дней со дня проведения голосования».

1.3.  Приложение № 2 изложить в редакции согласно приложению № 1.

1.4. Приложение № 3 изложить в редакции согласно приложению № 2.

1.5. Приложение № 4 изложить в редакции согласно приложению № 3.

2.Решение вступает в силу  со дня его опубликования в газете «Маяк».

Глава муниципального образования,
Председатель Совета народных депутатов                   Г.В. Стародубова

Приложение № 1

 к  решению Совета народных депутатов

муниципальногообразования «Город Вязники»

от 31.01.2019   № 197

Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов
муниципального образования «Город
Вязники от  26.12.2017    №      96      .

Форма итогового протокола территориальной счетной комиссии о

результатах голосования по общественным территориям муниципального
образования «Город Вязники»

Экземпляр № ______

Голосование по проектам благоустройства общественных территорий

муниципального образования «Город Вязники», подлежащих в первоочередном
порядке благоустройству в 20___ году в соответствии с муниципальной

программой «Формирование современной городской среды муниципального
образования «Город Вязники» на 2018-2022 годы»

«___» _________ 20__ года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

территориальной счетной комиссии
о результатах голосования

Территориальная счетная комиссия № ____________

1. Число граждан, внесенных в список       цифрами и прописью
голосования на момент окончания
голосования

2. Число бюллетеней,                                    цифрами и прописью
выданных территориальной счетной
комиссией гражданам в день голосования

3. Число погашенных                                    цифрами и прописью
бюллетеней

4. Число заполненных бюллетеней,            цифрами и прописью
полученных членами территориальной
счетной комиссии

5. Число недействительных                         цифрами и прописью
бюллетеней

6. Число действительных                             цифрами и прописью
бюллетеней

7. Наименование общественных территорий

<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов>
(цифрами/прописью)
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов>
(цифрами/прописью)
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов>
(цифрами/прописью)
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов>
(цифрами/прописью)
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов>
(цифрами/прописью)
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов>
(цифрами/прописью)

Председатель территориальной
счетной комиссии                                         ____________  _________________
                                                                               (ФИО)               (подпись)
Секретарь территориальной
счетной комиссии                                         ____________  _________________
                                                                               (ФИО)               (подпись)
Члены территориальной счетной комиссии:
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________

   Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут

Приложение № 2

 к  решению Совета народных депутатов

муниципальногообразования    «Город Вязники»

от 31.01.2019   № 197

Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов
муниципального образования «Город
Вязники от   26.12.2017    №     96       .

Форма итогового протокола общественной муниципальной комиссии об итогах
голосования по общественным территориям муниципального образования

«Город Вязники»

Экземпляр № ______
Голосование по проектам благоустройства общественных территорий

муниципального образования «Город Вязники», подлежащих в первоочередном
порядке благоустройству в 20____ году в соответствии с муниципальной

программой «Формирование современной городской среды муниципального
образования «Город Вязники» на 2018-2022 годы»

«___» _________ 20__ года

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Общественной комиссии

об итогах голосования

Общественная комиссия муниципального образования «Город Вязники»

1. Число граждан, внесенных в списки       цифрами и прописью
голосования на момент окончания
голосования (заполняется на основании
данных территориальных счетных комиссий)

2. Число бюллетеней, выданных                 цифрами и прописью
территориальными счетными комиссиями гражданам
в день голосования (заполняется на основании
данных территориальных счетных комиссий)

3. Число погашенных                                           цифрами и прописью
бюллетеней (заполняется на основании
данных территориальных счетных комиссий)

4. Число бюллетеней,                                   цифрами и прописью
содержащихся в ящиках для
голосования (заполняется на основании
данных территориальных  счетных комиссий)

5. Число недействительных                        цифрами и прописью
бюллетеней (заполняется на основании
данных территориальных  счетных комиссий)

6. Число действительных                            цифрами и прописью
бюллетеней (заполняется на основании
данных территориальных счетных комиссий)

7. Наименование общественных территорий

<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов>
(цифрами/прописью)
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов>
(цифрами/прописью)
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов>
(цифрами/прописью)
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов>
(цифрами/прописью)
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов>
(цифрами/прописью)
<№ строки>  Наименование общественной территории <Количество голосов>
(цифрами/прописью)

Председатель общественной
муниципальной комиссии                            ____________  _________________
                                                                               (ФИО)                (подпись)
Секретарь общественной
муниципальной
комиссии                                                        ____________  _________________
                                                                               (ФИО)                (подпись)
Члены общественной муниципальной комиссии:
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
                                                                         ____________  _________________
   Протокол подписан «__» ____ 20__ года в ____ часов ____ минут

Приложение № 3

 к  решению Совета народных депутатов

муниципальногообразования    «Город Вязники»

от 31.01.2019   № 197

Приложение №4

к решению Совета народных депутатов
муниципального образования «Город
Вязники от   26.12.2017    №      96     .

Форма бюллетеня для голосования по общественным территориям
муниципального образования «Город Вязники»

Подписи двух членов

территориальной

счетной комиссии
_________________

_________________

БЮЛЛЕТЕНЬ
для голосования по

выбору общественных территорий, подлежащих включению в первоочередном порядке в

муниципальную программу "Формирование комфортной среды на 2018-2022"

муниципального образования «Город Вязники»

«____» __________ 20___ года

РАЗЪЯСНЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ЗАПОЛНЕНИЯ БЮЛЛЕТЕНЯ

Поставьте любые знаки (знак) в пустых квадратах (квадрате) справа от наименования общественной территории (общественны

территорий) не более чем 2 (две)  общественные территории, в пользу которых  сделан выбор.

Бюллетень, в котором знаки  проставлены более чем в 2 (двух) квадратах   либо бюллетень,  в котором  знаки (знак)   не проставле

в одном из квадратов - считаются недействительными.

НАИМЕНОВАНИЕ
ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

НАИМЕНОВАНИЕ

ОБЩЕСТВЕННОЙ
ТЕРРИТОРИИ

КРАТКОЕ ОПИСАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИИ.

8